1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
29-06-2011 - Nº 110

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 197/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 1759/2011,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Egrégio
Tribunal, ocupado pelo servidor José Itamar Silva, em virtude de sua posse em outro cargo inacumulável, com efeitos
a partir de 13 de junho de 2011, nos termos do disposto no art.  33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da  Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 21 de junho de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº200/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª nº 2849/2010,
RESOLVE:
Redistribuir, a partir de 01/07/2011, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o cargo
da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pela servidora
MARINA DE ARAÚJO E ALBUQUERQUE, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região, mediante reciprocidade com o cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal daquele Regional, ocupado pela servidora RENATA NUNES SILVA.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 22 de junho de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº     201/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª nº 2971/2010,
RESOLVE:
Redistribuir, a partir de 01/07/2011, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o cargo
da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pela servidora
NAINY MENDES DE MELO, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, mediante
reciprocidade com o cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal daquele
Regional, ocupado pela servidora BEATRIZ REGINA GONÇALVES CORRÊIA.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia,   22  de junho de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

                ANO V - NÚMERO 110 - GOIÂNIA - GO, QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
29-06-2011 - Nº 110

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 117/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 147/2011;
R E S O L V E:
Retificar a PORTARIA TRT 18ª DG nº 022/2011, no tocante ao dia de deslocamento do servidor José Everson
Nogueira Reis para participar do evento de inauguração da ampliação e reforma das instalações na Vara do Trabalho
de Ceres, conforme a seguir:
ONDE SE LÊ:
“...no dia 27 de janeiro de 2011”;
LEIA-SE:
“...nos dias 27 e 28 de janeiro de 2011”.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de junho de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 118/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1940/2011,
R E S O L V E:
Art. 1º Autorizar a participação dos servidores ANDERSON ABREU DE MACEDO, Técnico Judiciário – Área
Administrativa, THIAGO AZEVEDO GARCIA, Técnico Judiciário – Especialidade Tecnologia da Informação, no II
Encontro Nacional do LexML Brasil, a realizar-se no auditório do Tribunal Superior do Trabalho, no dia 30 de junho de
2011.
Art. 2º Designar o servidor  AGNALDO ROSA DE ARAÚJO, Técnico Judiciário Área Administrativa – Especialidade
Mecânica, para conduzir veículo oficial para aqueles servidores mencionados, autorizando seus deslocamentos à
cidade de Brasília, com o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 28 de junho de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
Eletrônico nº 062/2010, PA nº 2823/2010, para registrar os preços para eventual aquisição de material de copa e
cozinha. Vigência: 01 (um) ano a contar da data desta publicação, em 29/06/2011, cujos itens foram adjudicados da
seguinte forma:
Empresa, item, quantidade e preço unitário:
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 05.821.117/0002-30: 01 – Bandeja metálica aço inoxidável,
retangular; 80 unid.; R$ 47,00. 03 – Canecão material alumínio, capacidade 14 lt.; 15 unid.; R$ 47,00. 04 – Coador
em flanela, aro 15 cm; 200 unid; R$ 3,90. 05 – Coador em flanela, aro 21 cm; 100 unid.; R$ 6,15. 06 – Colher, aço
inoxidável, 23 cm; 48 unid.; R$ 3,33. 10 – Copo, vidro, 300 ml, 100 unid.; R$1,98. 12 – Faca de mesa, lâmina e cabo
de aço inoxidável, 23 cm; 200 unid.; R$5,00. 14 – Garfo, corpo aço inoxidável, 23 cm; 100 unid.; R$ 2,90.
HC ABREU COMÉRCIO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS ME, CNPJ: 07.834.540/0001-10: 11 – Faca cabo em
madeira, tamanho 8 cm; 50 unid.; R$ 3,62.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
29-06-2011 - Nº 110

G.A.C. FREITAS COMERCIAL, CNPJ: 08.174.783/0001-31: 15 – Garrafa térmica de pressão, cor preta, 1000 ml; 180
unid.; R$ 24,88; 16 – Garrafa térmica formato cilíndrico, 500 ml; 200 unid.; R$21,53; 21 – Mexedor plástico
descartável, 9 cm; 200 pacotes; R$ 0,55; 22 – Pano de prato em algodão sem estampa; 300 unid; R$ 1,77;
EMÍLIO RAMOS BRAGA – ME, CNPJ: 09.352.448/0001-49: 17 – Garrafão plástico; 150 unid.; R$ 9,80; 18 –
Guardanapo de papel 20x23 cm; 1000 unid.; R$ 0,66; 19 – Guardanapo de papel 30x33 cm; 800 unid.; R$ 1,24; 20 –
Jarra redonda, vidro resistente 1,5 lt; 100 unid.; R$11,77;
MILTES DORVELICE DOS SANTOS ME, CNPJ: 09.646.418/0001-45: 09 – Copo cristal  360 ml; 200 unid.; R$ 11,99;
MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 12.811.487/0001-71: 13 – Fósforo, material madeira, 40
palitos; 1400 unid.; R$ 0,16;
VRT – DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 13.026.599/0001-84: 02 –
Bule, alumínio 7 lt.; 15 unid.; R$ 70,00; 23 – Peneira material plástico, 21cm; 50 unid., R$ 9,58; 26 – Xícara,
porcelana, cor branca; 300 unid.; R$ 8,90;
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA, CNPJ: 36.843.027/0001-93: 07 – Copo descartável poliestireno, 200
ml; 20000 centenas; R$1,47; 08 – Copo descartável poliestireno, 50 ml, 4000 centenas, R$ 0,65.
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 55/2011
Altera o art. 2º da RA 24/2011, para incluir dois novos representantes no Comitê Gestor do Planejamento Estratégico
do TRT da 18ª Região.
CERTIFICO E DOU FÉ que o Pleno do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão hoje
realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo Desembargador Mário Sérgio Bottazzo, Presidente do Tribunal, com a
presença dos Excelentíssimos Desembargadores Platon Teixeira de Azevedo Filho, Kathia Maria Bomtempo de
Albuquerque, Elvecio Moura dos Santos, Júlio César Cardoso de Brito, Elza Cândida da Silveira, Aldon do Vale Alves
Taglialegna, Breno Medeiros, Paulo Pimenta, Daniel Viana Júnior e Geraldo Rodrigues do Nascimento, presente
também o Excelentíssimo Procurador do Trabalho Dr. José Marcos da Cunha Abreu, consignada a ausência do
Excelentíssimo Desembargador Gentil Pio de Oliveira (em férias), tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 000800/2011 – MA 12/2011,
RESOLVEU, por unanimidade:
Art. 1º São acrescentados ao art. 2º da Resolução Administrativa nº 24/11, os seguintes incisos, V e XIII,
renumerando-se os demais:
“Art.2º...............................................................................................................................
.........................................................................................................................................
V – um juiz de 1º grau indicado pela AMATRA XVIII;
.........................................................................................................................................
XIII – um servidor indicado pela ASJUSTEGO.”
.........................................................................................................................................”
Art. 2º Esta Resolução Administrativa entra em vigor na data de sua publicação.
Sala de Sessões, aos 16 dias do mês de junho de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-06-29T17:23:57-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022